ORGAD PUBLICO
CONVENENTE:

CONVENIADA:
CNPJ:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL(IS) PELA
ENTIDADE:

CPt

OBJETO:

EXERCICIO:

ORIGEM DOS RECURSQS
(1):

3T,
E LB S P RS 1

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ARAGATUBA
Hospital Sagrado Coragao de Jesus

Rua Floriano Peixoto, 896 - Fone (18) 3607-3120 - Fax (18) 3607-3121
Caixa Postal 93 - Aracatuba - Sao Paulo — CEP 16015-000 — staconst@terra.com.br
CNPJ (MF) 43.751.502/0001-67

ANEXO RP 12
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE CONVENIO

Prefeitura Municipal de Aragatuba

Santa Casa de Misericordia de Aragatuba
43.751.502.0001/67
Rua: Floriano Peixoto, 896 - CEP 16015-000

Claudionor Aguiar Teixeira

415.005.128-34

Recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Aragatuba, objetivando a destinacao de recurso fina
CUSTEIO para atender de modo emergencial as demandas do municipio referenciadas para média ¢
complexidade, de modo a oferecer servigo de qualidade para enfrentamento da PANDEMIA COVID-1
aquisicdo de medicamentos, material médico/hospitalar, oxigenio e EPIs.

2021 - Parte

Fundo Estadual de Saude

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Convénio n?

16/2021 6 meses 815.000,00

Aditamento n®

Aditamento n?

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O VALORES PREVISTOS . < VALORES REPASSADOS
DATA DO R NUMERO DO DOCUMENTOQ DE CREDITO
REPASSE (2) (R$) O REPASSE (RS)
30/03/2021 125.014.363 R$ 819.000,00
(A) %O DO EXERCICIO ANTERICR
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 819.000,00

( CJRECEITAS COM APLICAGDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE {3)

(E} TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D)

(F) RECURS0S PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA 24.982,82

i

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 843.982,82

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

{2) incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Missdo: Cvganizacao hospriolar il ripico yire presia assisiéncia de qualidade a satide nos niveis de média e alio complexidade & poprlagao loco-regronal, com

cquipe multi-profissional propercionanda atendimento humanizado em ambicnte adeguado com compromisso sdcio-ambicntal



O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ARACATUBA, vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio 2021 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

s . DESPESAS CDNTz;ISIj:::QS EM PESFESAS TOTAL DE DESPESAS CONTA:IEL!I;ZP:;‘:?S NESTE
CATEG:;EESQJE;LNQ';'DADE CONTABILIZADAS NESTE |EXERCICIOS ANTERIORES E Eig:;’g?&f::;:;:i;; PAGAS NESTE EXERCICIO (| EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIO (R$) PAGAS NESTE EXERCICIO EXERCICIO (RS) (1) RS) (J=H+1) EXERCICIOS SEGUINTES
(R$) (H) (R$)
Recursos Humanos (5) 0,00 0,00
Recursos Humanos (6) 0,00 0,00
Medicamentaos 390.026,52 390.026,52 390.026,52
Material médico e
hospitalar {*) 50.085,65 50.085,65 50.085,65
Géneros alimenticios 0,00 0,00
Qutros materiais de
consumo 403.870,65 403.870,65 403.870,65
Servigos médicos (*) 0,00 0,00
Qutros servigos de
|terceiros 0,00 0,00
Lo, .o deimdveis 0,00 0,00
LocagGes diversas 0,00 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00 0,00
Combustivel 0,00 0,00
Bens e materais
permanentes 0,00 0,00
Obras 0,00 0,00
Despesas financeiras e
bancarias (**) 0,00 0,00
Outras despesas 0,00 0,00
TOTAL 843.982,82 0,00 843.982,82 843.982,82 0,00

{4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborade um Anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exempilificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que nao sao classificados contabilmente como DESPESAS, coma, por exemplo, aquisigao
de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERGICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE
EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamenta de multa por atraso, o resultado deve aparecer na Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCUICIO
A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sao contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo, devera ser indicado como
noty rodapé os valores e as respeclivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.
(**) N3o permitido conforme cldusula do Convénio / Termo aditivo.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO NO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 843,982,82
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) 843.982,82
(K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E-(J-F)] 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K-L) 0,00

Declaro(amos), na qualidade de responsdvel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico
Convenente,

LOCAL: ARACATUBA

DATA: 03/09/2021 Nome: Claudionor Agunar Telxelra Provedor

Assina(@ﬂ | o

Missde: Crganizacao hospitalar filaniripica que presta assisténcia de qualidade & savide nos niveis de média e alta complexidade a populagde loco-regional, com

equipe multi-profissional proporcionando atendimento humanizada em ambiente adequada com compromisso socio-ambicntal



ORGAC CONCESSOR:
CONVENIO

EXERCICIO:
BENEFICIARIO

CNPJ:

ENDERECO e CEP:
RESPONSAVEL(IS) PELA
ENTIDADE:

CPF:

SALDC-ANTERIOR

ORIGEM DOS RECURSOS :

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ARACATUBA

Hospital Sagrado

Coragao de Jesus

Rua Floriano Peixoto, 896 - Fone (18) 3607-3120
Caixa Postal 93 - Aragatuba - S&o Paulo — CEP 16015-000 — stapcontas@terra.com.br

CNPJ (MF) 43.751.502/0001-67

REPASSE AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGATUBA

DLC/SMA N° 016/2021

2021 - Parcial

Santa Casa de Misericordia de Aragatuba

43.751.502.0001/67

Rua: Floriano Peixoto, 896 - CEP 16015-000

Claudionor Aguiar Teixeira

415,005.128-34

R$ 819.000,00
Recursos recebidos

(Oitocentos e dezenove mil reais).
da Prefeitura Municipal de Aragatuba,

E DESPESAS

objetivando a destinacdo de recurso financeiro de CUSTEIOQ para atender

de modo emergencial as demandas do municipio referenciadas para média e alta complexidade, de modo a oferecer servigo de
qualidade para enfrentamento da PANDEMIA COVID-19, atraves de aquisicdo de medicamentos, mater|

ial meédico/hospitalar, oxigenio e

EPls.
: RELAC;\O DAS DESPESAS
Data do Especificagao do Natureza da despesa Especificagao de Data da
Item documento Documento Fiscal CREDOR Resumidamente Valor (R$) Documento compensagao
001 30/03/2021 _ |nf.nr.893526.............] CM Hospitalar S.A. ..o CUSTEID e 33.000,00 |TED (007.143) 30/03/2021
002 23/03/2021  |nf.nr.000300..............] Ana Paula Honorato Mendonca ME CUSTEIO...... 11.571,00 |TED (033.001)(P) | 30/03/2021 |
003 24/03/2021 _ |nf nr.000301 CUSTEIO 9.950,00 |TED (033.001)(P) | 30/03/2021
004 31/03/2021 _ [nf.nr.105249..............| Astra Farma Com. de Mat. Med. Hosp. Lida............ GLISIHEIS T emeeness 746,80 |TED (054.052) 31/03/2021 |
Q05 12/03/2021  [nf.nr.104003..............] Astra Farma Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.......... .. CUSTEIQ................ 20.001,79 |[TED (054.052) 31/03/2021
006 31/03/2021  |nf.nr.2221184 CM Hospitalar S.A..........ooooioi L imbaiasaresed CUSTEIOQ... 231,38 |TED (007.143)(P) | 31/03/2021
o7 31/03/2021 CM Rospitalan S A e CUSTEIO 480,00 |TED (007.143)(P) | 31/03/2021
008 07/04/2021 HOL Logistica Hospitalar. ..o CUSTEIO 4.100,00 [TED (102.525) 31/03/2021
r:oos 30/03/2021 Com. Cirurgica Rioclarense Ltda......................... |CUSTEIQ.... 15.870,26 |TED (000.000)(P) | 31/03/2021 |
010 30/03/2021 _ |nf.nr.1416455............] GCom. Cirurgica Rioclarense Ltda.............................. CUSTEIO 8.800,00 |TED (000.000)(P) | 31/03/2021
011 29/03/2021  |nf.nr.075405. . ..{Futura Com.de Produtos Med. Hosp. Eireli............. CUSTEIO 5.200,00 |TED (001.411) 31/03/2021
012 05/04/2021 _|nf.nr.353887(P).......... IBG Industria Brasileira de Gases Ltda............. CUSTEIQ. 80.000,00 |TED (015.401) 05/04/2021
I IBG Industria Brasileira de Gases Ltda.. ... CUSTEIO 6.182,20 |TED (015.401) 05/04/2021
013 01/04/2021 _ |nf.nr.075728 Futura Comercio de Prod. Médicos e Hos. Eireli...... CUSTEI@ =St 7.000.00 [TED (001.411) 05/04/2021 |
014 05/04/2021 _ |nfnr.713116 Servimed Comercial Ltda............................ JCUSTEIQ................] 8.061,00 |TED (040.501) 05/04/2021 |
015 05/04/2021_ |nl.nr.000302.............., Ana Paula Honorato Mendonca ME CLISTEIQ=Enmy 19.900,00 |TED (040.502) 05/04/2021
016 12/04/2021  [nf.nr.495011... -{Unido Quimica Farmaceutica Nacional S/A...... ... CUSTEIO.............. 6.960,00 |TED (001.445)(FP) | 06/04/2021
| 247 13/05/2021  [nf.nr.504468.............] Unido Quimica Farmaceutica Nacional S/A... _.|CUSTEIO.... 12.500,00 |TED (001.445)(P) | 06/04/2021
| Wis 06/04/2021  [nf.nr.466276.............] CM Hospitalar S.A ..o CUSTEIQ........ooe... 13.072,50 |TED (007.143) 06/04/2021 |
019 06/04/2021  [nf.nr.1418811........... ] Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.................. CUSTEIO................ 2.997,50 |TED ({000.000) 06/04/2021
020 07/04/2021  [nf.nr.367616..............] Polar Fix Ind. E Com. De Prod. Hosp. Ltda... CUSTEIO................ 5.483,48 [TED (011.878)(P) | 06/04/2021 |
021 10/04/2021  [nf.nr.368091..............] Paolar Fix Ind. E Com. De Prod. Hosp. Ltda...... CUSTEIO................ 12.453,21 |TED (011.878)(P) | 06/04/2021
022 07/04/2021 _ |nf.nr.175402............... O Ui S A e e CUSTEIO................ 9.312,96 [TED (004.834) 06/04/2021
023 27/01/2021  Inf.nr.211641........ ... Servimed Comercial Ltda.. CUSTEIO 1.309,48 |TED (040.602)(P) | 06/04/2021
024 14/04/2021 _|nf.nr.B34921(p).......... CUSTEIO 3.349,46 |TED (040.602)(P) | 06/04/2021
025 07/04/2021 _ [nf.nr.196843 CUSTEIO............ 50.092,00 | TED (044.152) 07/04/2021
026 07/04/2021  |nf.nr. 196852 Cristal Pharma Ltda. ..o CUSTEIOQ..... RN 1.963,29 |TED (044.152) Q07/04/2021
027 07/04/2021  |nf.nr252419............, Elfa Medicamentos S.A 3 CUSTEIO............... 2.155,68 |TED (105.058) Q07/04/2021
028 30/03/2021 _ |nf.nr.1416439............. Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda...................... EGLUSTEIR 48.000,00 |TED (000.000) 07/04/2021
029 05/04/2021 _ [nf.nr.5080382.............] Supermed Com. E Imp. De Prod. Med. Hosp. Ltda..|CUSTEIO............. 4.658,94 |TED (005.329) 07/04/2021
030 12/07/2021 _ |nf.nr.047747..............] Trust - Importagao e Expoertacéo Eireli.................... CUSTEIQ................ 119.580,00 | TED (020.299)(P) | 07/04/2021
031 09/04/2021  |nf.nr.2225678............] CM Hospitalar S.A CUSTEIO................ 4.702,00 [TED (007.143)(P) | 09/04/2021
03z 09/04/2021 _|nf.nr.B96350..... ... CM Hospitalar §.A ...|CUSTEID 20.262,00 |TED (007.143)(P) | 09/04/2021 |
033 12/04/2021  |nl.nr.036958............... Oncotech Hospitalar Com. de Medic. Ltda ..JCUSTEIO 14.370,44 |TED {041.201) 12/04/2021
034 07/04/2021 _ |nf.nr.1419747............. Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda...................... CUSTEIO 46.890,00 |TED (041.202) 12/04/2021 |
035 14/04/2021 _ |nf.nr.278697....... HDL Logistica Hospitalar..........................ccooo. CUSTEIO 7.782,00 |TED (102.525) 15/04/2021
036 12/04/2021  |nf.nr.1421576 Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda... ...JCUSTEIO.. 46.890,00 |TED (041.901) 19/04/2021
037 08/03/2021  |nf.nr.075907..............] Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda......... o CUSTEIO 7.106,45 |TED (016.430)(P) | 23/04/2021
038 08/03/2021 __ |nf.nr.075925............... Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda............... CUSTEIOQ................ 9.200,00 [TED (016.430)(P) | 23/04/2021
039 09/03/2021  |nf.nr.075960(P).......... Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda. .. . |CUSTEIO 2.000,00 [TED (016.430)(P) | 23/04/2021
040° 10/03/2021  |nf.nr.075986.............., Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda ..{CUSTEIO 14.637,12 |TED (016.430)(P) | 23/04/2021
041 11/03/2021_ [nI.nr.076044(P).......... Neronha e Noronha Com. De Gases Lida................ CUSTEIO................ 7.156,43 |TED (016.430)(P) | 23/04/2021
042 13/03/2021  |nl.nr.076095............] Nerenha e Noronha Com. De Gases Lida CUSTEIO............... 12.486.24 [TED (016.430)(P) | 27/04/2021




! 043 15/03/2021  |nfnr.076127..........| Norenha e Noronha Com. De Gases Ltda................ CUSTEIO............... 15.628,92 |TED (016.430)(P) | 27/04/2021
044 12/04/2021  |nf.nr.000005............. | Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda.. |CUSTEIO... 4.000,00 |TED (016.430)(P) | 27/04/2021
045 24/03/2021  |nf.nr.000002..............] Noronha e Noronha Com. De Gases Lida............... CUSTEIOQ.... 4.000,00 [TED (016.430)(P) | 27/04/2021
046 11/03/2021__ |nf.nr.076044(P). ..|Noronha e Noronha Com. De Gases Lida................ CLSTEID 2 5.028,21 |TED (016.430)(P) | 27/04/2021
047 30/04/2021  Infnr479114........... . CM Haspitalar S A ... JCUSTEID................ 7.050,00 |TED (007.143) 30/04/2021 |
048 20/04/2021  |nf.nr.000306.............] Ana Paula Honorato Mendonga ME CUSTEIO................ 20.100,00 |TED (043.001) 30/04/2021
049 30/04/2021 |nf.nr.029219 Ello Distribuicao Ltda.... ... CUSTEIO................ 35.000,00|TED (043.002) 30/04/2021 |
050 27/05/2021_ |nf.nr.089745.............. M.P. Com. De Materiais Hospitalares Ltda. LCUSTEIO................ 1.566,00 |TED (021.801) 26/05/2021 |
051 23/03/2021 _ |nf.nr.076396 Noronha e Naronha Com. De Gases Ltda............... GUSTEIC 13.451,36 |TED (016.430)(P) | 27/05/2021
052 30/03/2021  |nf.nr.076602 ..iNoronha e Noronha Com. De Gases Ltda CUSTEIO.............. 6.320,76 |TED (016.430)(P) | 27/05/2021
053 04/04/2021 _ |nf.nr.076749............. ] Noronha e Noronha Com. De Gases Ltda |CUSTEIOQ.... 9.471,96 |TED (016.430)(P) | 27/05/2021
054 19/04/2021 _ |nf.nr.000006..............] noronha e Noronha Com. De Gases Ltda...............| CUSTEIO................ 4.000,00 |TED (016.430)(P) | 27/05/2021 |

TOTAL GERAL ooovovvvvr e ssssses oo sseeeeeemreeereeeeeeeoooeons | B43.982,82 ]

IEUMERO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS

f054 (cinguenta e guatro) documentos

[TOTAL DAS DESPESAS COMPROVADAS ... | 843.982,82|
SALDO ANTERIOR ...ooovromevveeoon]

VALOR TOTAL DAS DESPESAS ..., 843.982 82
RECURSOS PROPRIOS »>5>>5>>5>55>] _ 843.982,82

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, ex
F. I comprova a exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propost

Aracatuba-SP, 03 de setembro de 2021.

PROVEDOR

Mz Organizocdo hospitalar filaniropica que presia assisioncia de qualidade & sanide nos nivers de
nibe _profissional proporcionando atendimento humanizado em ambiente acequado con

campromisso sacio-onthiental

média e alta complexidade & populagio loco-regional, com equipe

aminada pelo Conselho
0 ao Orgao Concessor.



